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Gostyń, dnia 04.06.2024 r. 

Dotyczy sprawy: BZP.272.2.9.2024 

 

Do 

Wszystkich Wykonawców 

 

 

WYJAŚNIENIA DO SWZ 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym 

bez możliwości przeprowadzenia negocjacji pn. „Budowa kompleksów sportowych 

na terenie szkół powiatowych”.   

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.), Zamawiający 

udostępnia treść zapytania Wykonawcy wraz z wyjaśnieniami: 

 

Pytanie nr 1. 
Jaką kwotę zamierza przeznaczyć na przedmiotowe zadanie? 

Informacja ta jest niezbędna dla ograniczenia zaangażowania wykonawcy, którego 
oferta przekroczy budżet Zamawiającego. Przygotowanie oferty generuje stosunkowo 
dużo czasu i koszty wykonawcy. Jeśli wykonawca zna budżet zamawiającego to może 

zdecydować czy jest zainteresowany postępowaniem. Brak informacji o budżecie może 
powodować niepotrzebną stratę wykonawcy. 

Odpowiedź: Zgodnie z art. 222 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych 
Zamawiający, najpóźniej przed otwarciem ofert, udostępnia na stronie 
internetowej prowadzonego postępowania informację o kwocie, jaką 

zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia i na tym etapie nie 
zamierza jej udostępniać. 

 
Pytanie nr  2. 
Umowa podaje: 

1.Strony ustalają, że przedmiotem odbioru końcowego jest wykonanie przedmiotu 
zamówienia objętego niniejszą umową, potwierdzone protokołem odbioru końcowego. 

Należy obiektywnie stwierdzić, że taki zapis jest niefortunny ponieważ termin realizacji 
powinien być liczony za okres, za który wykonawca odpowiada czyli od dnia 
protokolarnego przekazania przez zamawiającego wykonawcy placu budowy do 

pisemnego zgłoszenia przez wykonawcę zamawiającemu zakończenia robót. 
Wykonawca nie może odpowiadać za procedurę odbiorową prowadzoną przez 

zamawiającego. 
W związku z powyższym wnosimy o stosowną zmianę ww. zapisu umowy tj. za termin 
wykonania przedmiotu umowy uznaje się datę pisemnego zgłoszenia przez 

wykonawcę zamawiającemu zakończenia robót pod warunkiem braku usterek 
uniemożliwiających dokonanie odbioru robót. 

Odpowiedź: Zamawiający wprowadził proponowaną zmianę do projektu 
umowy.  
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Pytanie nr 3. 
Umowa podaje: 
1.Zamawiający działając zgodnie z art. 455 ust. 1 pkt 1 ustawy Pzp przewiduje 

możliwość zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na 
podstawie której dokonano wyboru wykonawcy i określa następujące warunki zmiany:  

2) zmiana terminu wykonania przedmiotu umowy może nastąpić, w przypadku: 

a) wystąpienia tzw. sił wyższych (huragan, powódź, trzęsienie ziemi, zbyt niskie 
temperatury powietrza uniemożliwiające zachowanie wymogów 
technologicznych, bunty, niepokoje, strajki, okupacje budowy przez osoby trzecie 

nie związane z wykonawcą itp.) zupełnie niezależnych od wykonawcy, 
uniemożliwiających wykonanie robót w ustalonym w umowie terminie; wówczas 

termin realizacji umowy na wniosek wykonawcy może ulec wydłużeniu o okres trwania 
tych okoliczności celem dokończenia realizacji zamówienia. 
 

Należy obiektywnie stwierdzić, że ww. zapis jest niezrozumiałym ograniczeniem 
względem wymagań technologicznych dla przedmiotu zamówienia w szczególności 

nawierzchni syntetycznej. Zamawiający określa własną definicję niesprzyjających 
warunków atmosferycznych ignorując obiektywne dla stron wymagania technologiczne 
narzucone przez producentów. Chodzi o zapis  „zbyt niskie temperatury powietrza 

uniemożliwiające zachowanie wymogów technologicznych” 
Stwierdzamy, że zachodzi niebezpieczeństwo np. jeśli wystąpią warunki 

atmosferyczne np. opady atmosferyczne, nieodpowiednia wilgotność powietrza, 
nieodpowiednia temperatura powietrza, nieodpowiednia temperatura podłoża 
względem punktu rosy, mokre podłoże, silny wiatr, które wg technologii zamawianych 

robót uniemożliwiają ich wykonywanie a nie wpisują się w ograniczenia podane 
w projekcie umowy to wykonawca nie będzie miał możliwości zmiany terminu 

wykonania robót – taka sytuacja jest niedopuszczalna gdyż jest wyjątkowo 
krzywdząca dla wykonawcy.  
Zamawiający w sposób niefortunny ogranicza warunki atmosferyczne a powinien 

odnosić się do wymagań technologicznych dla elementów przedmiotu zamówienia jeśli 
wymaga aby został on wykonany w sposób zgodny z technologią. Zapis umowy jest 

niefortunny ponieważ wykonawca nie ma wpływu na warunki atmosferyczne. 
Należy obiektywnie stwierdzić, że warunki atmosferyczne są zmienne i niezależne do 
wykonawcy i wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za brak możliwości 

wykonywania robót zgodnie z technologią, co powoduje wydłużenie terminu 
wykonania robót. Wystarczy, że będą występować warunki atmosferyczne 

uniemożliwiające prowadzenie robót zgodnie z technologią to Wykonawca nie będzie 
mógł wydłużyć terminu realizacji – taki zapis powoduje, że wykonawca ma 
odpowiadać za czynniki od niego obiektywnie niezależne. 

Konieczne jest takie opisanie warunków obiektywnie niezależnych od wykonawcy aby 
nie powodowały dla niego niekorzystnej sytuacji. Powyższe jest niezbędne dla 

zapewnienia wykonawcy możliwości zmiany terminu wykonania robót w przypadku 
ww. okoliczności, sytuacji od niego obiektywnie niezależnych. 

W związku z powyższym wnosimy o zmianę ww. cytowanego zapisu umowy poprzez 
usunięcie treści: 
„zbyt niskie temperatury powietrza uniemożliwiające zachowanie wymogów 

technologicznych” i zmianę na – „warunki atmosferyczne i/lub ich skutki 
uniemożliwiające wykonanie robót zgodnie z wymogami technologicznymi”. 

 
Odpowiedź :Zamawiający wprowadził proponowana zmianę do projektu 
umowy.  
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Pytanie nr  4. 
Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił całą dokumentację projektową, 

techniczną niezbędną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta 
jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji 

zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków 
realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy. 

Odpowiedź :Zamawiający  udostępnił  całą  dokumentację  projektową, 

techniczną niezbędną do wykonania przedmiotu zamówienia. Ponadto, 
dokumentacja ta jest  kompletna  i  odzwierciedla  stan  faktyczny  w zakresie  

warunków  realizacji zamówienia. Brak  jakichkolwiek  dokumentów  
istotnych  dla  oceny  warunków realizacji inwestycji nie będzie obciążać 
Wykonawcy. 

 
Pytanie nr  5. 

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem 
decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami niezbędnymi w celu wykonania 
zamówienia, które zachowują ważność na okres zgodny z wymaganym terminem 

realizacji, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy. 

Odpowiedź :Zamawiający będzie dysponował wszelkimi wymaganymi prawem 

decyzjami  administracyjnymi  oraz  uzgodnieniami  niezbędnymi do 

wykonania zamówienia. 

 
Pytanie nr 6. 
Proszę o potwierdzenie, że zakres zamówienia jest zgodny z przedmiarem robót z 

ewentualnymi zmianami po modyfikacjach, odpowiedziach. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zakres zamówienia jest zgodny z 

przedmiarem robót z ewentualnymi zmianami po modyfikacjach, 
odpowiedziach. 
 

Pytanie nr 7. 
Proszę o udostępnienie przedmiarów robót zapisanych w formacie programu 

kosztorysowego ath. 
Odpowiedź: Przedmiary robót  załączone są do dokumentacji przetargowej  

m.in. z rozszerzeniem ath. 
 
Pytanie nr  8. 

Czy w ramach strefy zamawianych robót występują jakiekolwiek sieci lub inne kolizje? 
Jeśli występują to wnosimy o udostępnienie stosownej inwentaryzacji z opisem 

i mapą. 
Odpowiedź : Sieci lub inne kolizje należy przyjąć w oparciu o załączoną mapę 
poglądową – Grabonóg.  Mapa dot. Gostynia została opublikowana na etapie 

ogłoszenia postępowania. 
 

Pytanie nr 9. 
Czy występują ograniczenia w dojeździe do placu budowy dla sprzętu budowalnego i 
samochodów ciężarowych niezbędnych do wykonania robót? 

Odpowiedź: Nie występują.  
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Pytanie nr 10. 
STWIOR podaje: 
Do dziennika budowy należy wpisywać w szczególności 

 

 
Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający nie wymaga wykonania żadnych badań 

powykonawczych, w tym badań nawierzchni sportowej. Jeśli jednak Zamawiający nie 
potwierdzi to proszę o wskazanie jakie konkretnie badania powykonawcze są 

wymagane oraz co winny potwierdzić (według jakich norm). 
Odpowiedź : Zamawiający nie wymaga wykonania badań powykonawczych. 

 
 
Pytanie nr 11. 

Proszę o potwierdzenie, że uzyskanie wszelkich decyzji administracyjnych jest po 
stronie Zamawiającego. 

Odpowiedź: Uzyskanie wszelkich decyzji administracyjnych jest po stronie 
Zamawiającego. 
 

Pytanie nr 12. 
Zamawiający nie zamieścił na stronie postępowania projektu, a jedynie STWiOR, w 

związku z czym prosimy o uzupełnienie. 
Odpowiedź :Zamawiający nie posiada projektu. 
 

Pytanie nr 13. 
W związku z okresem świątecznym, który spowodował spiętrzenie zapytań u 

podwykonawców i brak możliwości przygotowania oferty na czas wnosimy o zmianę 
terminu składania ofert na 11.06.2024 r. 
Odpowiedź : Termin składania ofert został wcześniej przesunięty na dzień 7 

czerwca 2024 r. 
 

Jednocześnie informujemy, że termin składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian – 
składanie ofert do dnia 07.06.2024 r. do godz. 9:00, otwarcie ofert w dniu 
07.06.2024 r. o godz. 9:30. 

 
 

 
Z up. Zarządu Powiatu 

    (-) Magdalena Szczepaniak 

   Główny Specjalista 

 

 
 

Załączniki: 
1) Projekt umowy modyfikacja. 
2) Mapa podglądowa 


